
1

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SMAS

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
 Guaratinguetá 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

 TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº16/2022 

 ESPÉCIE:  1º  Termo  aditivo  ao  Termo  de  Colaboração  celebrado  entre  o  MUNICÍPIO 
 DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  GUARATINGUETÁ,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  número 
 46.680.500/0001-12,  por  intermédio  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA 
 SOCIAL,  neste  ato  representada  por  seu  Titular,  Sr.  Marcos  Evangelista  da  Silva 
 Rodrigues,  e  a  CRECHE  NOVA  VIDA  -  PROJETO  ESPAÇO  AMIGO,  inscrita  no  CNPJ 
 nº  65.043.549/0001-09,  representada  por  seu  Presidente,  Sr  (a).  Henrique  Bastos 
 Spera. 

 PROCESSO Nº 04/2022 – EMENDA PARLAMENTAR 

 OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  prorrogar  a  vigência  do  presente 
 ajuste,  por  mais  30  (trinta)  dias,  a  contar  de  01  de  setembro  de  2023  até  30  de 
 setembro de 2023. 

 PRAZO:  01 de setembro de 2023 a 30 de setembro de 2023. 

 DATA DE ASSINATURA:  01 de agosto de 2023. 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2023



3

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2023



4

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2023



5

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2023



6

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2023



7

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023 – SRP – PROCESSO Nº 081/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada

para fornecimento de Concreto Usinado dosado em central, referente necessidade de atender a

eventual demanda do departamento técnico para realização de diversas obras da CODESG. Ten-

do em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoei-

ra declarou a licitação DESERTA. 

Data: 18 de Agosto de 2023. 

Edital /Ata de sessão: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php         

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br



10

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



13

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 114/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de camisetas para atendimento dos alunos da Rede
Municipal de Ensino. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data: NSE -INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, até
R$ 140.634,00, 18/08/2023. Prazo: 12 meses. 

Retificação.  Aviso de abertura de Licitação.  Processo:  Pregão Eletrônico nº  048/23.
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação
de  serviços  de  renovação  de  seguro,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Educação.
Considerando  o  equivoco  na  elaboração  da  matéria  publicada  na  página  20,  da  Edição
Online  nº  4.678  do Diário  Oficial  do  Munícipio”,  na  data  de  17/08/2023,  retifica-se  a
DATA DA SESSÃO para: 31/08/2023 às 10:00 horas. Ratificam-se os demais termos.



14

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALOR REGISTRADO

Item Descrição UN Quantidade Valor unitário Valor
- Fornecedor : AZEVEDO FRANK ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E CONSTRUCAO LTDA. - ME

1 mês 12,0000 26.800,0000 321.600,00

321.600,00

VALOR REGISTRADO PREGÃO PRESENCIAL N° 106/23 – 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM PLEYGROUDS

Atual 
contratado

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA



15

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.
Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023

EDITAL FUNCOC Nº 0024/2023

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze 

reais):

J. B. B. RUA FELIPE DOS SANTOS 163 05.015.024.00 VILA PARAIBA 132870/23 240

I.J.C Avenida São Dimas 971 07.063.067.00 Residencial São
Dimas

133014/20
23 304

I.J.C Rua Guaicurus 1220 07.063.071.00 Pedregulho 133010/20
23 302

b) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 
atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 
multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

I.J.C Rua Guaicurus 1220 07.063.071.00 Pedregulho 133010/202
3 301

 c) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, 
atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 
multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

I.J.C Rua Guaicurus 1220 07.063.071.00 Pedregulho 133010/202
3 303

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



16

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.679

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.
Fiscalização de Posturas

d)  Ficam  notificados  os  seguintes  proprietários  de  imóveis  quanto  ao  arquivamento  dos
respectivos processos, até nova manifestação:

G.N.A.O Rua Helio Macedo (BOLAR) 56 06.109.122.02 Village Mantiqueira 1099/2022

G.N.A.O Rua Helio Macedo (BOLAR) 52 06.109.122.01 Village Mantiqueira 1100/2022

G.N.A.O Rua Helio Macedo (BOLAR) 48 06.109.122.00 Village Mantiqueira 1101/2022

D.H.U.D.E.D.S.P Rua Olavo Francisco de
Oliveira 366 07.116.015.01 Jardim Santa Luzia 1094/2022

D.H.U.D.E.D.S.P Rua Olavo Francisco de
Oliveira 368 07.116.015.00 Jardim Santa Luzia 1093/2022

A.P.D.S Rua Benedita Rangel 113 05.228.001.00 Jardim Esperança 1087/2022

JUAN VICTOR 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br


